
1 

 

平成２８年１２月市議会定例会提案説明（追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、説明申し上げます。 

議案第１６１号は、一般会計の補正予算であります。 

鳥取県中部地震の発生に起因して崩壊した奥沢
おくぞう

見
み

川の護岸と市道河原
かわら

飯里
いいざと

線の法面について、国県との協議が整いましたので、それぞれ復旧工

事に係る経費を計上するものです。 

議案第１６２号は、人事院勧告を踏まえた一般職及び特別職の職員の給

与等の改定を行うため、関係する条例を一部改正するものです。 

議案第１６３号及び議案第１６４号は、地方公務員の育児休業等に関す

る法律及び育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に

関する法律の一部改正等に伴い、関係する条例を一部改正するものです。 

 議案第１６５号は、史跡鳥取城跡擬宝珠橋復元工事に係る請負契約を締

結するに当たり、必要な議決を求めるものです。 

議案第１６６号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

公平委員会委員として、 

鳥取市田園町三丁目１２７番地 

松
まつ

 本
もと

 啓
けい

 介
すけ

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


